
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 

 W KATOWICACH 

 

 

L.dz. ……………………………………… 

 
 

 

REGULAMIN 

KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W KATOWICACH 

 

z dnia 4 października 2022 r. 
 

zmieniający regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 1882, z późn. zm.1)) postanawia się, co następuje: 
 

 

 § 1. W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z dnia 12 lipca 

2017 r., zmienionym regulaminem z dnia 29 marca 2018 r., regulaminem z dnia 3 września 

2018 r., regulaminem z dnia 17 stycznia 2019 r., regulaminem z dnia 4 kwietnia 2019 r., 

regulaminem z dnia 28 maja 2021 r., regulaminem z dnia 23 grudnia 2021 r., regulaminem 

z dnia 4 maja 2022 r. oraz regulaminem z dnia 27 czerwca 2022 r., wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 6 w ust. 1 w pkt 2 uchyla się lit. h; 

2) w § 14: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) opiniowanie, rejestrowanie i realizowanie wniosków i zarządzeń Komendanta na 

stosowanie kontroli operacyjnej oraz opiniowanie i realizowanie wniosków 

i zarządzeń Komendanta Głównego Policji, Komendanta Centralnego Biura 

Śledczego Policji, Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Policji oraz 

Komendanta Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości na stosowanie 

kontroli operacyjnej;”, 

b) w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

,,11) prowadzenie ustaleń internetowych.”; 

3) w § 15 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 i 11 w brzmieniu: 

,,10) prowadzenie ukierunkowanego monitoringu sieci Internet pod kątem ujawniania, 

zamieszczania i rozpowszechniania treści prawnie zabronionych oraz zdarzeń 

o charakterze przestępczym; 

11) uzyskiwanie danych od operatorów pocztowych w trybie art. 20c ustawy z dnia 

6 kwietnia 1990 r. o Policji.”; 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2333, 2447 i 2448 

oraz z 2022 r. poz. 655, 1115, 1488 i 1855. 



4) w § 16 w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

,,9) zabezpieczanie i analiza elektronicznych nośników informacji.”; 

5) uchyla się § 20; 

6) w § 33: 

a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) planowanie, ewidencjonowanie, rozliczanie dochodów, wydatków budżetowych 

i pozabudżetowych oraz budżetu środków europejskich Komendy, komend 

powiatowych (miejskich) Policji, komórek organizacyjnych Biura Spraw 

Wewnętrznych Policji, Centralnego Biura Śledczego Policji i Centralnego Biura 

Zwalczania Cyberprzestępczości funkcjonujących na obszarze województwa oraz 

kontrolowanie ich realizacji; 

2) naliczanie uposażeń i wynagrodzeń oraz innych świadczeń pieniężnych 

odpowiednio policjantom i pracownikom Komendy, nadzorowanych przez 

Komendanta jednostek organizacyjnych Policji oraz komórek organizacyjnych 

Biura Spraw Wewnętrznych Policji, Centralnego Biura Śledczego Policji 

i Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości funkcjonujących na 

obszarze województwa;”, 

b) w ust. 2 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) prowadzenia rachunkowości Komendy, komend powiatowych (miejskich) Policji 

na obszarze województwa oraz komórek organizacyjnych Biura Spraw 

Wewnętrznych Policji, Centralnego Biura Śledczego Policji i Centralnego Biura 

Zwalczania Cyberprzestępczości funkcjonujących na obszarze województwa, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami w sposób umożliwiający 

sprawne zarządzanie i zapewniający możliwość prawidłowego i terminowego 

ustalania: 

– stanu poszczególnych składników majątkowych oraz ich zmian, 

– stanu zobowiązań i należności oraz ich zmian, 

– ponoszonych kosztów i strat w poszczególnych grupach wydatków 

budżetowych Komendy oraz jednostkach organizacyjnych Policji 

w województwie, 

– danych niezbędnych do sporządzania sprawozdań finansowych,  

– stanu środków finansowych,”; 

7) w § 34 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zapewnienie niezbędnego zaopatrzenia logistycznego i technicznego Komendy oraz 

jednostek organizacyjnych podległych Komendantowi Głównemu Policji 

znajdujących się na terenie Komendy, realizowanie ze środków budżetowych 

i Funduszu Wsparcia Policji zakupu sprzętu i materiałów w zakresie uzbrojenia, 

techniki policyjnej, kwaterunku, techniki biurowej, sprzętu przeciwpożarowego, 

sprzętu i materiałów medycznych, sprzętu i materiałów żywnościowych, materiałów 

biurowych i druków resortowych, wyżywienia oraz umundurowania i środków 

czystości oraz prowadzenie gospodarki sprzętem uzbrojenia, sprzętem techniki 

policyjnej, sprzętem kwaterunkowym, przeciwpożarowym, techniki biurowej, 

materiałami biurowymi i drukami resortowymi, sprzętem stołówkowo-kuchennym 



oraz przedmiotami mundurowymi, a także gospodarką odpadami i utrzymanie 

czystości we wszystkich obiektach Komendy;”; 

8) w § 36 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) administracja obiektów służbowych będących siedzibą Komendy i komórek 

organizacyjnych Biura Spraw Wewnętrznych Policji, Centralnego Biura Śledczego 

Policji i Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości mających siedzibę 

w tych obiektach;”; 

9) w § 37: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) planowanie i realizacja zakupów: sprzętu, akcesoriów, oprogramowania oraz 

materiałów łączności i informatyki dla komórek organizacyjnych Komendy 

i nadzorowanych przez Komendanta jednostek organizacyjnych Policji, a także 

realizacja czynności w powyższym zakresie na rzecz komórek organizacyjnych 

Biura Spraw Wewnętrznych Policji, Centralnego Biura Śledczego Policji 

i Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości funkcjonujących na 

obszarze działania województwa;”, 

b) pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14) obsługa i techniczne utrzymanie systemów łączności i informatyki, w tym 

środków łączności wykorzystywanych przez komórki organizacyjne Biura 

Spraw Wewnętrznych Policji, Centralnego Biura Śledczego Policji 

i Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości funkcjonujące na obszarze 

działania województwa;”, 

c) w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 i 18 w brzmieniu: 

„17) projektowanie i wdrażanie rozwiązań teleinformatycznych w obszarze 

zapewnienia właściwego poziomu cyberbezpieczeństwa zasobów 

informacyjnych w Policji; 

18) utrzymanie, administrowanie i rozbudowa infrastruktury oraz obiektów Systemu 

Radiokomunikacyjnego Policji - Tetra na obszarze terytorialnego zasięgu 

działania Komendanta.”; 

10) w § 41 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) przygotowanie i prowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia publicznego 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.2)) oraz regulaminem Zamówień 

Publicznych Komendy dla Komendy, komend powiatowych (miejskich) Policji, 

komórek organizacyjnych Biura Spraw Wewnętrznych Policji, Centralnego Biura 

Śledczego Policji i Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości 

funkcjonujących na obszarze województwa; 

2) opracowanie zbiorczych planów zamówień publicznych obejmujących komórki 

organizacyjne Komendy, nadzorowane przez Komendanta jednostki organizacyjne 

Policji oraz komórki organizacyjne Biura Spraw Wewnętrznych Policji, Centralnego 

Biura Śledczego Policji i Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości 

                                                 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2021 r. poz. 1598, 2054 i 2269 

oraz z 2022 r. poz. 25, 872 i 1079. 



funkcjonujące na obszarze województwa;”; 

11) w § 42 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) organizowanie i realizowanie zadań w zakresie medycyny pracy dla policjantów 

i pracowników Komendy, Komisariatu Autostradowego Policji w Gliwicach, 

Oddziału Prewencji Policji w Katowicach, Samodzielnego Pododdziału 

Kontrterrorystycznego Policji w Katowicach, Samodzielnego Pododdziału 

Prewencji Policji w Częstochowie, Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji 

w Bielsku-Białej oraz komórek organizacyjnych Biura Spraw Wewnętrznych 

Policji, Centralnego Biura Śledczego Policji i Centralnego Biura Zwalczania 

Cyberprzestępczości funkcjonujących na obszarze województwa;”; 

12) w § 43 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) współdziałanie i wymiana doświadczeń z Komendą Główną Policji, komendami 

wojewódzkimi (Stołeczną) Policji, Biurem Spraw Wewnętrznych Policji, 

Centralnym Biurem Śledczym Policji, Centralnym Biurem Zwalczania 

Cyberprzestępczości, Wyższą Szkołą Policji w Szczytnie i szkołami policyjnymi 

w realizacji zadań z zakresu ochrony praw człowieka, realizacji zasady równego 

traktowania oraz przestrzegania zasad etyki zawodowej w Policji;”; 

13) załącznik do regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

regulaminu. 

§ 2. 1. Kierownicy oraz koordynatorzy komórek organizacyjnych Komendy, w terminie 30 

dni od dnia wejścia w życie regulaminu dostosują szczegółowe zadania komórek 

organizacyjnych Komendy, w uzgodnieniu z komórką organizacyjną Komendy właściwą  

w sprawach organizacji Policji oraz dostosują karty opisu stanowisk pracy i opisy stanowisk 

pracy do przepisów niniejszego regulaminu. 

2. Kierownicy oraz koordynatorzy komórek organizacyjnych Komendy, obowiązani są do 

niezwłocznego zapoznania policjantów i pracowników Policji z postanowieniami niniejszego 

regulaminu. 

§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 12 lipca 2022 r., 

z wyjątkiem § 1 pkt 9 lit. c w zakresie dodawanego pkt 18, który wchodzi w życie z dniem 

podpisania, z mocą od dnia 15 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 

W KATOWICACH 

 

nadinsp. Roman RABSZTYN 

         (podpis na oryginale) 

 W porozumieniu: 

KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI 

 

    gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

 (podpis na oryginale) 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 6g ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U z 2021 r.  

poz. 1882, z późn. zm.) Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach wykonuje swoje 

zadania przy pomocy podległej Komendy. 

Uwzględniając przepis art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji Komendant 

Wojewódzki Policji zobowiązany jest ustalić regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji  

w porozumieniu z Komendantem Głównym Policji. 

Wprowadzenie zmian w regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach 

związane jest z likwidacją Wydziału do Walki z Cyberprzestępczością co stanowi następstwo 

powołania Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, jak również w związku 

z przejęciem części zadań likwidowanego wydziału przez komórki organizacyjne służby 

kryminalnej KWP w Katowicach. Jednocześnie katalog zadań komórek organizacyjnych 

w służbie wspomagającej uzupełniono o obsługę komórki organizacyjnej Centralnego Biura 

Zwalczania Cyberprzestępczości znajdującej się na obszarze działania Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Nowo utworzoną jednostkę organizacyjną Policji 

uwzględniono także w zadaniu realizowanym przez komórkę organizacyjną do spraw ochrony 

praw człowieka. 

Ponadto, w związku z powołaniem Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości 

oraz mając na uwadze przepisy ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie 

cyberbezpieczeństwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1369, z 2021 r. poz. 2333 i 2445 oraz z 2022 r. 

poz. 655), rozszerzono katalog zadań Wydziału Łączności i Informatyki o zadania związane 

z koniecznością zapewnienia wysokiego poziomu bezpieczeństwa cyberprzestrzeni oraz 

wdrożeniem Systemu Radiokomunikacyjnego Policji - Tetra na obszarze terytorialnego 

zasięgu działania Komendanta.  

W związku z tym, że zmiany w strukturze organizacyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Katowicach wprowadzone zostały z dniem 12 lipca 2022 r., zgodnie z § 3 projektu, 

regulamin wejdzie w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 12 lipca 2022 r., co zapewni 

spójność i zgodność przepisów regulaminu z obowiązującą od tego dnia strukturą 

organizacyjną Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Natomiast § 1 pkt 9 w zakresie 

dodawanego pkt 18 wejdzie w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 15 sierpnia 2022 r., 

tj. z dniem wdrożenia do eksploatacji w Policji systemu cyfrowej łączności radiowej TETRA 

TEA2, zgodnie z decyzją Dyrektora BŁiI KGP z dnia 2 sierpnia 2022 r. w sprawie wdrożenia 

do eksploatacji „Systemu Radiokomunikacyjnego Policji Tetra (SRP-T)”.   

Wprowadzenie zmian do regulaminu nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych 

w budżecie Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach”, z możliwością uszczegółowienia 

poprzez wskazanie, w których konkretnie komórkach organizacyjnych dokonano zmiany. 

Zmiany regulaminu Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z dnia 12 lipca 2017 r. 

dotyczą: 

1) w § 6 w ust. 1 pkt 2, w którym w związku z likwidacją Wydziału do Walki 

z Cyberprzestępczością uchyla się lit. h; 

2) w § 14: 

a) pkt 2, w którym zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji do katalogu 

podmiotów dopisuje się Komendanta Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości, 

b) pkt 11, w którym dodaje się nowe zadania Wydziałowi Techniki Operacyjnej; 



3) w § 15 pkt 10 i 11, w których dodaje się nowe zadanie Wydziałowi Wywiadu Kryminalnego; 

4) w § 16 pkt 9, w którym dodaje się nowe zadanie Laboratorium Kryminalistycznemu; 

5) uchylenia § 20 określającego katalog zadań Wydziału do Walki z Cyberprzestępczością; 

6) w § 33: 

a) w ust. 1 pkt 1 i 2 dodano Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości, jako kolejną 

komórkę organizacyjną, której Wydział Finansów zapewnia obsługę logistyczną, 

b) w ust. 2 pkt 1 lit a dodano Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości, jako kolejną 

komórkę organizacyjną, której Główny Księgowy – Naczelnik Wydziału Finansów 

zapewnia obsługę logistyczną;  

7) w § 34 w pkt 1 po wyrazie „jednostek” dodano wyraz „organizacyjnych” w celu ujednolicenia 

nazewnictwa stosowanego w regulaminie; 

8) w § 36 w pkt 2 dodano Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości, jako kolejną 

komórkę organizacyjną, której Wydział Inwestycji i Remontów zapewnia obsługę logistyczną; 

9) w § 37: 

a) w pkt 6 i 14 dodano Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości, jako kolejną 

komórkę organizacyjną, której Wydział Teleinformatyki zapewnia obsługę logistyczną, 

b) w pkt 17 i 18, w których dodaje się nowe zadania do Wydziału Teleinformatyki 

w związku z powołaniem Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości oraz 

wejściem w życie ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa; 

10) w § 41 w pkt 1 i 2 zmiana ma charakter porządkujący i ma na celu ujednolicenie 

nazewnictwa stosowanego w regulaminie; 

11) w § 42 w pkt 11 zmiana ma charakter porządkujący i ma na celu ujednolicenie nazewnictwa 

stosowanego w regulaminie; 

12) w § 43 w pkt 12 dodano Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości, jako kolejną 

komórkę organizacyjną współdziałającą z Jednoosobowym Stanowiskiem do spraw Ochrony 

Praw Człowieka. 

Z uwagi na wprowadzenie z dniem 12 lipca 2022 r. zmian organizacyjno-etatowych 

w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach, ujętych w rozkazie organizacyjnym  

nr 9/22 Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach, z dnia 6 lipca 2022 r. w sprawie 

zmian organizacyjno-etatowych, regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od 

dnia 12 lipca 2022 r. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzenie projektowanych zmian jest w pełni zasadne. 

 

Wejście w życie przedmiotowego aktu prawnego nie spowoduje skutków finansowych 

dla budżetu Komedy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. 

 


